
 
 

 
Al sito e all’Albo online 

Alla sez. Amministrazione Trasparente 
Al Consiglio di Istituto 

Agli atti della scuola 
 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO  
Piano Nazionale di Ripresa E Resilienza - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.4 “Servizi e 

Cittadinanza Digitale” - “Misura 1.4.1 Esperienza del cittadino nei Servizi Pubblici - Scuole” – 

(SETTEMBRE 2024) – NextGenerationEU. 
 

CUP: H71F24000330006 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”, così come recepito dalla Regione Sicilia con D.A. n. 7753/2018; 

VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, 

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 

del  13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del  

14 luglio 2021;  

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto 

"Programma Scuola digitale 2022-2026;  

VISTO  il  decreto  n. prot.  185 / 2024  -  PNRR  del  12/09/2024  di  approvazione dell’Avviso  per  la  

presentazione  di  proposte  a  valere  sul  PNRR  –  -  MISSIONE  1  -  COMPONENTE  1  -  INVESTIMENTO  

1.4  “SERVIZI  E CITTADINANZA  DIGITALE”  -  MISURA  1.4.1  -  ”ESPERIENZA  DEL   CITTADINO  NEI  

SERVIZI PUBBLICI –SCUOLE” (SETTEMBRE 2024); 

VISTO l’avviso sul sito https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi con 

scadenza alle ore 23:59 del 06/12/2024;  

VISTA la candidatura inoltrata in data 17.09.2024 dal Dirigente Scolastico sulla piattaforma “PA digitale 

2026” con codice identificativo 101981 per l'avviso Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del Cittadino nei 

servizi pubblici" Scuole - settembre 2024,  

VISTA la delibera n. 20 del 30.10.2024 del Consiglio di Circolo relativa all'approvazione della 

presentazione della candidatura per il suddetto Avviso; 





 
 

VISTO il programma annuale per l'esercizio finanziario 2025, approvato dal Consiglio di Istituto nella 
seduta del 30/01/2025 con delibera n. 41; 
VISTO l'art. 10 comma 3 e 5 del D.A. n. 7753 del 28 dicembre 2018; 
VISTA l’ammissione al finanziamento della suddetta candidatura; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2025 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate;  
 

D E C R E T A 

la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 

2025 del finanziamento concernente il progetto come di seguito indicato: 

Tipologia dell’intervento  
 

Progetto 
Importo 

autorizzato 
CUP  

 
Piano Nazionale di Ripresa  
e Resilienza - Missione 1- 
Componente 1 - Linea di 
investimento 1.4  

1.4.1 Esperienza del 
cittadino nei servizi  

pubblici  
            € 7. 301,00 

 
      H71F24000330006 

 

 

Il finanziamento relativo al progetto suindicato è stato iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 
02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03 - “Altri finanziamenti dell’Unione 
europea” (liv. 2- voce), sottovoce PNRR-Missione 1 Misura 1.4.1 “Esperienza del cittadino nei servizi 
pubblici" (liv. 3) del Programma annuale 2025, come previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 
29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle Istituzioni Scolastiche).  
Per la registrazione delle SPESE nel suddetto Mod. A, è stata istituita, nell’ambito delle attività A.1.21 

– “Funzionamento generale e decoro della Scuola”, la specifica voce di destinazione “Sito web PNRR 

Misura 1.4.1. Esperienza del cittadino nei servizi pubblici”. Per il progetto è stata predisposta la Scheda 

illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, comma 5 del medesimo Regolamento. 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Isabella Iervolino 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

    
    

 

 


		2025-02-04T12:05:43+0100
	ISABELLA IERVOLINO




